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SOBRE 
 

USADO 
 

NUEVO 
 

MINT 
 

NUEVO/MINT 
 

NUEVO S/GOMA 
 

REIMPRESION 
 

PRUEBA 
 

 

CLASIFIC. 
 

TARJETA POSTAL  
 

ENTERO POSTAL  (US$ 1.- = $ 485.-)  
 

 

PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES 

 
 

ALEMANIA  1 al 67  

  

ARGENTINA  68 
 

 

ESPAÑA 69 al 84  

  

ESTADOS UNIDOS  85 al 88  
 

 

FRANCIA 89 al 90 
 

 

GRAN BRETAÑA  91 al 120  

 
 

ITALIA  121 al 122 

 
 

CHILENIDAD 123 al 134 

 
 

VARIOS 135 al 141 

     
 

CHILE 142 al 336  

    

 

LOTE 
 

YVERT € ALEMANIA  MINIMO $ 

1 
 

21 2,250 

BADEN, 30 K. Naranja. Escudo de Armas con fondo blanco en 

dentado 10 y en condiciòn usado. Sello en mal estado, tiene 
pequeño corte sobre la cifra 30. 

25,000  

2 
 

Nº 6 20 

BAVIERA, 9 K. verde-amarillo, Cifra. Sello sin dentar, con hilo de 

seda en el dorso y en condiciòn usado con matasellos numeral : 
243 pleno. El sello tiene leve òxido. 

3,000  

3 
 

Nº 35 35 

BAVIERA, 18 K. Bermellòn. Escudo de Armas con impresiòn en 

relieve y con filigrana Lineas Onduladas. Sello en condiciòn nuevo 
sin goma. 

7,000  

4 
 

MIC. 89 I 60 

BAVIERA, 5 M. Azul gris sobre papel gamuza. 90º Aniversario del 

Nacimiento del Prìncipe regente Leopoldo . Sello en tipo I y en 
condiciòn usado. 

7,000  

5 
 

MIC. 90 I 85 
BAVIERA, 10 M. Amarillo. 90º Aniversario del Nacimiento del 

Prìncipe regente Leopoldo. Sello en tipo I y en condiciòn usado. 
10,000  

6 
 

3 65 

BERGEDORF, 1 s. Negro. Escudos de Armas de Hamburgo y de 
Lubeck combinados. Sello en condiciòn nuevo sin goma y con 

peladura por el dorso. 

3,000  

7 
 

4 40 

BERGEDORF, 1 1/2 s. Negro sobre papel amarillo. Escudos de 
Armas de Hamburgo y de Lubeck combinados. Sello en condiciòn 

nuevo sin goma. 

8,000  

8 
 

9 180 

HANOVER, 3 p. Rosa. Cifra. Sello con fondo burelado y sin 
filigrana. Màrgen superior tocado. Sello en condiciòn nuevo sin 

goma y con timbre de garantìa BERGER BPP. 

30,000  

9 
 

21 1,200 
HANOVER, 10 g. Verde-gris Georges V sin filigrana y sin dentar. 
Sello en condiciòn usado y sin margenes. 

60,000  

10 
 

12 200 

OLDENBURG, 1 g. Azul sobre papel blanco Escudo de Armas. 
Sello en condiciòn usado con matasellos de color azul y tres muy 
pequeñas peladuras por el dorso. 

20,000  

11 */( * ) 25/46 30 
SCHLESWIG, Hoja de album con los primeros 22 sellos de este 

estado. Sellos en condiciòn nuevos, con o sin goma. 
6,000  

12 
 

2 85 
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 1/3 Negro sobre 
gamuza. Cifra. Sello en condiciòn nuevo sin goma. 

17,000  

13 
 

6 25 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, 3 s. Negro sobre 
papel amarillo. Cifra. Sello en condiciòn usado con matasellos 
numeral 14. 

3,500  

14 
 

26/31 15 

TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL NORTE, Serie completa del 
año 1867, Ruleteados sobre lineas coloreadas. Serie en condiciòn 
nuevos sin goma. 

3,000  

15 
 

33 20 
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 3 K. Negro sobre papel 
azul. Cifra. Sello en condiciòn usado. 

3,000  

16 
 

43 16 
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 6 K. Azul sobre papel 

blanco. Sello en condiciòn mint. 
5,000  
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17 
 

44 16 
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 9 K. Bistre sobre papel 
blanco. Sello en condiciòn mint. 

5,000  

18 
 

44 25 
TOUR UND TAXIS, ESTADOS DEL SUR, 9 K. Bistre sobre papel 

blanco. Sello en condiciòn usado con matasellos numeral : 220.  
4,000  

19 **/( * ) 49/52 10 

TOUR UND TAXIS ESTADOS DEL SUR, Serie del año 1867 
completa. Los dos primeros sellos en condiciòn mint y los dos 

ùltimos en condiciòn nuevos sin goma. 

3,000  

20 
 

4 50 
WURTEMBERG, 9 K. Negro sobre papel rosa. Cifra. Sello en 
condiciòn usado con matasellos pleno de Rottweil.  

7,500  

21 
 

95 a 75 

IMPERIO, 5 M. Negro y carmìn " Celebraciòn de la Fundaciòn del 
Imperio " por W. Pape. Sello en condiciòn nuevo con bisagra con 
filigrana Losanges y con 26 perforaciones horizontales por 17 

verticales. 

15,000  

22 
 

405 Y 445 
 

WEIMAR, Dos tarjetas Postales alemanas, la 1ª del año 1929, 
dirigida a Chile y la 2ª de 1937 enviada en Alemania.  

3,000  

23 
 

426 20 

WEIMAR, 2 M. Azul oscuro. Vista de Colonia con leyenda " ZWEI 
REICHSMARK ". Sello en condiciòn usado con suave matasellos 
casi pleno. 

3,500  

24 
 

437 30 

WEIMAR, 25 Pf. + 10 Pf. Azul, Castillo de Heidelberg, de la serie de 
beneficencia del año 1931. sello en condiciòn usado. Esquina 
inferior derecha roma. 

4,500  

25 
 

465 22 
WEIMAR, 25 Pf. + 10 Pf. Azul, Castillo de Liechtentein, de la serie 
de Beneficencia del año 1932. Sello en condiciòn usado. 

3,000  

26 
 

524/27 16 
TERCER REICH, Retorno del Sarre. Serie completa en condiciòn 

nuevo sin goma. 
3,000  

27 
 

536 50 

TERCER REICH, 6 Pf. Verde. Monumento de Tannenberg. Sello en 
condiciòn nuevo sin goma pegado en el fragmento de una hoja de 

album. 

10,000  

28 */( * ) 559/61 17 

TERCER REICH, Juego Olìmpicos de Invierno, en Garmish-
Partenkirchen. Serie nueva con goma los dos primeros y sin goma 

el 3º. 

4,000  

29 
 

565/72 33 
TERCER REICH, Juegos Olìmpicos de Berlìn 1936. Serie deportiva 
completa en condiciòn nuevos sin goma. 

6,500  

30 * /( * ) 582/90 Y OTROS 115 
TERCER REICH, Hoja de album con 27 sellos nuevos con bisagra 
o nuevos sin goma de los años 1936/38. 

22,000  

31 ( * ) /* 654/62 20 

TERCER REICH, Seguros de Invierno 1939. Castillos y 

monumentos. Serie en condiciòn nuevos con goma y nuevos sin 
goma 

4,000  

32 ( * )/* 675/83 14 
TERCER REICH, Seguros de Invierno año 1940. Castillos y 

Monumentos. Serie en condiciòn nuevos con y sin goma. 
3,000  

33 ( * )/* 790/810 Y 817/18 
 

TERCER REICH, Hoja de album con 23 sellos nuevos con bisagra 
o nuevos sin goma del año 1944. 

4,000  

34 ( * )/* 812/16 Y 819/26 
 

TERCER REICH, Hoja de album con los ùtimos 16 sellos del Tercer 
Reich. Sellos en condiciòn nuevos con y sin goma. Sello Nº 826 
pequeña peladura. 

5,000  

35 
 

A. 31 10 
WEIMAR, 50 Pf. Pardo-amarillo, Aguila estilizada, sello en condiciòn 
usado con lindo matasellos de FRIEDRICHSHAFEN. 

3,000  

36 
 

F.M. 1/4 
 

TERCER REICH, Hoja de album con los seis sellos de Franquicia 

Militar del Tercer Reich, todos en condiciòn nuevos con goma. 
3,000  

37 
 

CORREOS 
LOCALES  

Tres sellos de Correos locales alemanes : uno de Plauen y los otros 
dos de Finsterwalde. Los tres sellos con goma de economìa. 

3,000  

38 
 

74/75 15 
BIZONA, Tour de Alemania Ciclista. Serie completa nueva con 
bisagra. 

3,000  

39 **/( * ) 76/78 105 

BIZONA, Centenario del sello alemàn Reproducciòn de los tres 

primeros sellos de Baviera. Los dos primeros sellos en condiciòn 
nuevos sin goma y el 3º nuevo mint. 

25,000  

40 
 

B. 1 a 80 BIZONA, 1946 Seguro Pro Ciudadanìa. Bloc en condiciòn mint y sin 24,000  
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dentar. 

41 */( * ) Nº 1/2 55 
FEDERAL, 1949, Primera serie de Alemania Federal, Apertura del 
Parlamento. 1er sello nuevo con bisagra y el 2º nuevo sin goma. 

11,000  

42 
 

28 30 

FEDERAL, 20 Pf. + 3 Pf. Granate, negro y amarillo. Valor alto en 
condiciòn nuevo con bisagra de la serie de la Exposiciòn Filatèlica 
Nacional en Wuppertal. 

6,000  

43 
 

32 140 

FEDERAL, 30Pf. + 10 Pf. Azul. Henri Pestalozzi. Benefactor de la 
Humanidad. Sello en condiciòn usado y con un pequeño corte en el 
lado derecho del sello en letra S de PeStalozzi. 

12,000  

44 
 

35 20 

FEDERAL, 75º Aniversario de la Invenciòn del Motor a gas por 
Nikolaus August Otto. ( 1832 - 1891 ). Sello en condiciòn nuevo con 
bisagra muy suave. 

4,000  

45 */( * ) 42/45 75 

FEDERAL, Emitidos en Honor de los Benefactores de la 
Humanidad, serie del año 1952. La serie se encuentra en condiciòn 
nueva con bisagra salvo el 2 sello que se encuentra nuevo sin 

goma. 

15,000  

46 
 

45 110 
FEDERAL, 30 Pf. + 10 Pf. Azul. Henri Dunant . Benefactor de la 
Humanidad. Sello en condiciòn usado.  

15,000  

47 */o/** 76/79 70 

FEDERAL, 1954, Benefactores de la Humanidad. Serie completa en 
condiciòn muy distinta, El 1er sello nuevo con bisagra, el 2º usado y 
los dos ùltimos en condiciòn mint. El tercer sello tiene leve òxido.  

9,000  

48 
 

649/52 12 
FEDERAL, Sobretasa Pro Juventud año 1974. Serie completa en 
condiciòn mint. 

3,000  

49 
 

685/88 10 
FEDERAL, Sobretasa Pro Juventud año 1975. Locomotoras 

diversas. 
3,000  

50 
 

1554 Y OTROS ( 
5 )  

FEDERAL, Cinco tarjetas de Primer Dìa de Circulaciòn de los 
siguientes sellos : 1549 ( 4 ), 1945, 2007, 2039 y 2104. Todas las 

tarjetas con timbre de 1er Dìa. 

10,000  

51 
 

2062 
 

FEDERAL, 56c Multicolor. Entero Postal del 1º de Enero del año 
2002 conmemorativo de la puesta en circulaciòn de monedas y 

billetes en valor Euro. 

3,000  

52 S.P.D. B. 21 
 

FEDERAL, Sobre de Primer Dìa de Circulaciòn del Bloc 
Conmemorativo de la " Apertura de la Cortina de Hierro " y de la " 

Caìda del Muro de Berlìn " .  

3,000  

53 
 

17 B 850 

BERLIN OCCIDENTAL, 1 M. Oliva. Sello de la Zona 
Angloamericana de Ocupaciòn con s/c BERLIN en color rojo. Sello 

en condiciòn mint. 

170,000  

54 
 

50 65 

BERLIN OCCIDENTAL, 1 s/3 M. Pardo rojo. Sello de la Zona 
Angloamericana de Ocupaciòn con s/c de Berlìn Occidental. Sello 

nuevo con bisagra suave. 

13,000  

55 
 

23 10 
BELGICA, OCUPACIÒN ALEMANA, 1 F. 25 c. s/ 1 M. rojo. Sello 
alemàn de 1905-11 con s/c de Ocupaciòn sello en condiciòn usado. 

3,000  

56 
 

MIC. 15 A 3,000 

DANZIG, 5 M. Negro y carmìn, " Celebraciòn de la Fundaciòn del 
Imperio " por W. Pape. Con s/c DANZIG, con variedad : 26 
perforaciones horizontales. Sello en condiciòn nuevo con bisagra 

muy suave. 

400,000  

57 */o A. 1 A. 15 
 

DANZIG, Hoja de album con 20 de los primeros 21 sellos aèreos. 
Los dos primeros usados, el resto nuevos con bisagras. 

8,000  

58 ( * )/* 
SERV 1/9, 25/36 

Y TAXE 1/4 
25 

POLONIA, OCUPACIÒN ALEMANA, Hoja de album con los 
primeros 9 sellos de servicio, la 2ª serie de servicio completa y le 
serie de multas. 27 sellos en total, todos en condiciòn nuevos, con o 

sin bisagra. 

5,000  

59 
 

SERV. 10/24 60 

POLONIA, OCUPACIÒN ALEMANA, Hoja con los 15 valores màs 
altos de la serie de servicio del año 1940. Todos los sellos en 

condiciòn nuevos con bisagra. 

12,000  

60 
 

BLOCK 
CONME-

MORATIVO 
 

WURTEMBERG, ZONA FRANCESA, Bloc Conmemorativo No 
Emitido. Del año 1988 con la efigie del Mariscal Graf Zeppelin. Bloc 

con leyenda " Ferdinand Graf Von Zeppelin 8. VII. 1838 - 8. III. 

8,000  
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1917. Bloc en condiciòn mint. 

61 */o Nº 1/35 
 

ORIENTAL, MECKLEMBURG-POMERANIA, 1945-46, Hoja de 
album con 21 sellos de la Serie Permanente de estos años. Sellos 

en condiciòn nuevos con bisagra y usados. 

20,000  

62 */( * ) Nº 1/27 
 

SAJONIA, Hoja de album con 28 sellos de esta localidad. Todos los 
sellos en condiciòn nuevos con o sin goma. 

6,000  

63 */( * ) Nº 1/30 
 

SAJONIA OCCIDENTAL, Hoja de album con los 30 primeros sellos 
de esta localidad. Todos los sellos en condiciòn nuevos con o sin 
goma. 

6,000  

64 */( * ) 
1/2, 31, 49/50 Y 

52/58 
20 

ORIENTAL, EMISIONES GENERALES, Hoja de album con 12 
sellos conmemorativos de esta localidad. Sellos en condiciòn 
nuevos con o sin goma. 

4,000  

65 
 

61/62 35 
ORIENTAL, 1949, Dìa Sindical Internacional de Trabajadores del 
Correo. Serie completa en condiciòn mint. 

10,000  

66 */( * ) 60/79 90 

DEMOCRÀTICA, Hoja de album con 21 sellos de Alemania 

Democràtica de los años 1952-53. Todos los sellos en condiciòn 
nuevos con o sin goma. 

16,000  

67 
 

VARIOS 
 

DEMOCRÀTICA, Hoja con 50 sellos modernos conmemorativos de 

Alemania Democràtica. Todos los sellos en condiciòn usados.  
3,000  

LOTE 
 

YVERT € ARGENTINA MINIMO $ 

68 
 

368 A 
 

ARGENTINA, 5c. Pardo-amarillo. Mariano Moreno. Sello en 

condiciòn nuevo con bisagra Tête-Bêche. ( Cabeza con cabeza ) 2º 
sello mint. 

3,000  

LOTE 
 

YVERT € ESPAÑA MINIMO $ 

69 
 

146 500 
ESPAÑA, 40c Violeta. Alegorìa de la Justicia. Sello en condiciòn 
nuevo sin goma. 

100,000  

70 
 

147 150 
ESPAÑA, 50c Naranja pàlido. Alegorìa de la Justicia. Sello en 

condiciòn nuevo sin goma y con suave marca de doblèz horizontal. 
22,500  

71 
 

148 110 
ESPAÑA, 1 P. Verde. Alegorìa de la Justicia. Sello en condiciòn 
nuevo con bisagra. 

25,000  

72 
 

149 900 
ESPAÑA, 4 P. Carmìn. Alegoria de la Justicia. Sello en condiciòn 
nuevo con bisagra. 

200,000  

73 
 

163/71 415 
ESPAÑA, Alfonso XII de frente. Serie grabada y con filigrana Torre. 

Serie completa en condiciòn nuevos sin goma. 
80,000  

74 
 

171 160 
ESPAÑA, 10 P. Bermellòn. Alfonso XII de frente. Sello grabado, con 
filigrana Torre y en condiciòn mint.  

40,000  

75 
 

181 240 
ESPAÑA, 4 P. Violeta. Alfonso XII. Sello de la serie de 1878 en 
condiciòn nuevo con bisagra. 

55,000  

76 
 

184 13 
ESPAÑA, 5c Verde. Alfonso XII. Sello de la serie de 1879 en 

condiciòn nuevo sin goma. 
3,000  

77 
 

198 12 
ESPAÑA, 5c Azul. Alfonso XIII ( 1866-1941 ). Sello en condiciòn 
nuevo sin goma. 

3,000  

78 
 

204 18 
ESPAÑA, 25c Azul. Alfonso XIII ( 1866-1941 ). Sello en condiciòn 
nuevo sin goma. 

3,500  

79 
 

205 65 
ESPAÑA, 30c Bronce. Alfonso XIII ( 1866-1941 ). Sello en condiciòn 

nuevo sin goma. 
15,000  

80 
 

217 45 

ESPAÑA, 20c Negro-oliva. Alfonso XIII. Sello de la serie de 1901-05 
en condiciòn nuevo con bisagra muy suave y cifra de control en el 
dorso. 

10,000  

81 
 

534/37 75 

ESPAÑA, 5º Centenario de la Muerte de F. Lope de Vega ( 1562-
1635 ). Serie completa nueva con bisagra. Primer sello en condiciòn 
mint. 

17,000  

82 
 

A. 188/92 90 

ESPAÑA, Sellos postales de 1931 ( 25 centavos concho de vino de 
la serie Monserrat en dentado 11 ) con sobrecarga y nuevo valor, 
Serie completa nuevos con bisagras muy suaves. 

25,000  

83 
 

MANUAL DE 
CONSULTA  

ESPAÑA, Manual de Consulta de Falsos de España. Escrito por 
Francisco Graus. Fichas trasparentes con las marcas secretas para 

8,000  
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reconocer los sellos de España, legìtimos y falsos, libro con casi 
100 sellos de Clàsicos de y prefilatelia. 

84 
 

MANUAL DE 

CONSULTA  

ESPAÑA, Manual de Consulta de Falsos de España. Escrito por 

Francisco Graus. Fichas trasparentes con las marcas secretas para 
reconocer los sellos de España, legìtimos y falsos, libro con 50 
sellos de Clàsicos, Correo Carlista, Alfonso XII, Alfonso XIII , 

Repùblica y del estado español. 

8,000  

LOTE 
 

YVERT € ESTADOS UNIDOS  MINIMO $ 

85 
 

196A/198aA 325 

EEUU, Exposiciòn de San Francisco y Apertura del Canal de 

Panama. Serie completa en condiciòn nueva con bisagras suaves y 
en dentado 12.  

72,500  

86 
 

1331/38 
 

EEUU, Hoja completa explicativa de la serie de 1981 " Conquistas 

Espaciales americanas ". Serie completa en condiciòn mint. 
3,500  

87 S.P.D. 1868 
 

EEUU 20º Aniversario del Primer hombre sobre la Luna. Sello en 
Sobre de Primer Dìa.  

3,500  

88 
 

VIÑETAS 
 

EEUU, 45 Viñetas de los Estados Unidos, la 1ª con el escudo 
nacional y las otras con los 44 presidentes.  

4,000  

LOTE 
 

YVERT € FRANCIA MINIMO $ 

89 
 

Nº 2/3 50 

FRANCIA, LEGIÒN DE VOLUNTARIOS FRANCESES CONTRA EL 
BOLCHEVISMO. Sellos para Correo Aèreo. Serie completa en 
condiciòn nuevos, el 1º con bisagra muy suave y el 2º en condiciòn 

mint. 

15,000  

90 
T.P. ( 3 

) 
135, 137 Y 243 

 
FRANCIA, Tres Tarjetas Postales de Francia de los años 20`. La 1ª 
dirigida a España, la 2ª a Chile y la 3ª en Francia. 

3,000  

LOTE 
 

YVERT € GRAN BRETAÑA  MINIMO $ 

91 
 

3 20 

GRAN BRETAÑA, 1 p. Pardo-rojo sobre papel azulado. Reina 
Victoria sin dentar, con filigrana Corona pequeña y matasellos 
numeral : 495. 

3,500  

92 
 

18 100 

GRAN BRETAÑA, 4 p. Rosa. Reina Victoria, sin letras en las 
esquinas, dentado 14, fil. Gran Jarretera y matasellos numeral : 88 
muy suave. 

12,000  

93 
 

22 85 

GRAN BRETAÑA, 6 p. Violeta, Reina Victoria en dentado 14, fil. 
Flores Heràldicas con borde izquierdo del pliego, Pequeñas letras 
en las cuatro esquinas y matasellos numeral : 16 pleno pero algo 

borroso. 

10,000  

94 
 

24 175 

GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Reina Victoria en dentado 14, fil. 
Flores Heràldicas, Nº de plancha 1 y matasellos numeral : 1. Tres 

dientes cortos en el borde derecho. 

15,000  

95 
 

25 90 
GRAN BRETAÑA, 4 p. Rojo. Reina Victoria en dentado Victoria, fil. 
Gran Jarretera y matasellos numeral parcial Nº 250. 

10,000  

96 
 

26 50 

GRAN BRETAÑA, 1 p. Rojo carmìn. Reina Victoria en dentado 12, 
fil. Corona Grande, Nº de plancha 130 y en condiciòn nuevo sin 
goma. Pequeña manchita bajo la nariz de la reina. 

10,000  

97 
 

31 175 

GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Reina Victoria en dentado 14, 
grandes letras blancas en las cuatro esquinas, Nº de plancha 4, fil. 
Flores Heràldicas y con matasellos numeral parcial Nº : 74.  

15,000  

98 
 

32 100 

GRAN BRETAÑA, 4 p. Rojo-naranja. Reina Victoria en dentado 14, 
grandes letras blancas en las cuatro esquinas, Nº de plancha 10, fil. 
Gran Jarretera. Sello en condiciòn usado. 

12,000  

99 
 

33 55 
GRAN BRETAÑA, 3 p. Rosa. Reina Victoria en dentado 14, fil. Tallo 
de Rosa, Nº de plancha 8 y matasellos numeral pleno Nº 585. 

8,000  

100 
 

34 75 
GRAN BRETAÑA, 6 p. Violeta. Reina Victoria en dentado 14, fil. 

Tallo de Rosa, Nº de plancha 9 y matasellos suave. 
10,000  

101 
 

Nº 37 50 
GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Reina Victoria en dentado 14, fil. 
Tallo de Rosa, Nº de plancha 4 y en condiciòn usado. 

6,000  

102 
 

Nº 53 90 

GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Reina Victoria en dentado 14, fil. 
Tallo de Rosa, Nº de plancha 13 y matasellos B05. Esquina inferior 
izquierda levemente roma. 

10,000  
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103 
 

55 100 
GRAN BRETAÑA, 2 1/2 p. Rosa carmìn. Reina Victoria, en dentado 
14, fil. Ancla, Nº de plancha 1 y matasellos numeral . 73. 

14,000  

104 
 

56 100 
GRAN BRETAÑA, 2 1/2 p. Rosa carmìn. Reina Victoria, en dentado 

14, fil. Globo, Nº de plancha 3 y matasellos numeral : 95. 
14,000  

105 
 

57 40 
GRAN BRETAÑA, 2 1/2 Azul. Reina Victoria en dentado 14, fil. 
Globo, Nº de plancha 20 y matasellos parcial de Liverpool.  

6,000  

106 
 

59 250 
GRAN BRETAÑA, 4 p. Verde-oliva. Reina Victoria en dentado 14, 
fil. Gran Jarretera, Nº de plancha y matasellos numeral : 498. 

30,000  

107 
 

62 35 
GRAN BRETAÑA, 2 1/2 p. Azul. Reina Victoria en dentado 14, fil. 

Corona Grande, Nº de plancha 22. Sello en condiciòn usado. 
4,000  

108 
 

64 65 
GRAN BRETAÑA, 4 p. Gris-pardo. Reina Victoria en dentedo 14, fil. 
Corona Grande, Nº de plancha 17 y matasellos suave. 

8,500  

109 
 

70 110 
GRAN BRETAÑA, 2 p. Rosa carmìn. Reina Victoria. Sello con 
matasellos suave. 

15,000  

110 
 

83 250 
GRAN BRETAÑA, 6 p. Verde. Reina Victoria. Sello en condiciòn 

usado con matasellos suave. 
30,000  

111 
 

103 60 

GRAN BRETAÑA, 1 Ch. Verde. Cincuentenario del reinado de 
Victoria y Proclamaciòn del Imperio de las Indias. Sello en condiciòn 

usado con matasellos suave. 

7,500  

112 
 

150 A 35 
GRAN BRETAÑA, 9 p. Verde Jorge V. Sello en fil. Corona GvR. 
Sello en condiciòn usado. 

5,000  

113 
 

153 Y 153 a 180 

GRAN BRETAÑA, 2/6 ( Media Corona ), Caballos Marinos con 
fondo lineado. Dos ejemplares con matasellos limpios con 
variedades de color, el 1º en color pardo y el 2º en color sepia.  

22,000  

114 
 

154 a 100 
GRAN BRETAÑA, 5 Ch. Rosa, Caballos Marinos con fondo lineado. 
Ejemplar en condiciòn muy limpio.  

12,000  

115 
 

155 140 
GRAN BRETAÑA, 10 Ch. Azul. Caballos Marinos con fondo lineado. 

Sello en condiciòn usado y con matasellos de Londres muy suave.  
17,500  

116 
 

181 a 45 

GRAN BRETAÑA, 1 1/2 p. Cafè. 9º Congreso de la U.P.U. en 
Londres. Sello con filigrana Couchè ( De lado ) y en condiciòn 

nuevo con bisagra suave. Leve òxido. 

8,000  

117 
 

200 85 
GRAN BRETAÑA, 10 Ch. Azul oscuro, Caballos Marinos con fondo 
cuadrillado. Sello en condiciòn usado con matasellos muy limpio.  

12,000  

118 
 

201/04 13 
GRAN BRETAÑA, Jubileo de Jorge V. Serie completa en condiciòn 
mint, ùltimo valor leve òxido. 

3,000  

119 
 

387A/90A 50 
GRAN BRETAÑA, 20º Congreso Internacional de Geografìa. Serie 

completa en condiciòn mint con variedad Bandas de Fòsforo.  
15,000  

120 
 

1615/18 55 
GRAN BRETAÑA, 1992, Serie Permanente. Castillos britànicos. 
Sellos con dentado de Seguridad. Serie completa en condiciòn mint.  

14,000  

LOTE 
 

YVERT € ITALIA MINIMO $ 

121 
 

119 200 

ITALIA, 25c Azul Victor-Emmanuel III con sobrecarga " IX Congreso 
Filatèlico Italiano - Trieste 1922 sello en condiciòn usado con el 

matasellos de la Exposiciòn. 

24,000  

122 
T. P. ( 3 

) 
76 ( 2 ), 106 ( 2 ) 

Y 218  
Tres Tarjetas Postales italianas de los años 20`. Las tres dirigidas a 
Valparaìso, Chile. 

3,000  

LOTE 
 

YVERT € CHILENIDAD MINIMO $ 

123 S.P.D. 220 Y 235 
 

ALEMANIA FEDERAL Y BERLIN OCCIDENTAL, Sobre de Primer 
Dia de Correo Aèreo. Primer vuelo entre Frankfurt am Main - New 
York - Kingston / Montego Bay - Lima - Santiago de Chile. 

11.1.1966. 

3,500  

124 S.P.D. 1295/96 
 

ARGENTINA, Creaciòn de la Comandancia Polìtica y Militar de las 
Islas Malvinas. En el 2º sello aparece en el mapa Tierra del Fuego y 

la Isla Hornos. 

4,000  

125 
S.P.D. ( 

2 ) 
1431 ( 2 ) 

 
ARGENTINA, Dos Sobres de Primer Dìa con el sello de $a 20 
VICUÑA - Vicugna Vicugna ( Molina ). 

7,000  

126 
 

A. 133 
 

ARGENTINA, 150º Aniversario de la Partida de la Expediciòn 
Libertadora al Perù. Tanto en el sello como en la tarjeta postal 

5,000  
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aparece la Bandera de Chile. 

127 S.P.D. 774 
 

BOLIVIA, 56º Aniversario de la Paz de la Guerra del Chaco. En el 
mapa que aparece en el sello està mencionada la ciudad de ARICA. 

5,000  

128 
 

242 Y 245 
 

ESTADOS UNIDOS, Sobre circulado, enviado desde Miami, Florida 
9/Jul/1929 a Santiago de Chile al consul de Estados Unidos. Sobre 
con matasellos en trànsito de Cristòbal en Canal Zone y con 

matasellos especial en color violeta " First Flight F·A·M· 9 - Canal 
Zone - Chile - July 6 · 1929. " En el timbre aparece una vista de 
Osorno. 

15,000  

129 
 

959 
 

GRAN BRETAÑA, Sobre con sello inglès matasellado en Cleveland 
y con timbre en color violeta " Sociedad Naviera Ultragas Ltda. - 
Capitàn BT " Ultragas " Santiago Chile ". 

5,000  

130 S.P.D. 189 
 

NACIONES UNIDAS ( Nueva York ), 15c Sello de las N.U. con el 
edificio de la O.N.U en Santiago de Chile en cuadro en Sobre de 
Primer Dìa de la ECLA. ( Comisiòn Econòmica para America Latina 

). 

4,000  

131 S.P.D. 653 
 

PERÙ, 14 s. Multicolor, Combate Naval de Iquique en Sobre de 
Primer Dìa. Sobre que conmemora a los Hèroes de la Guerra del 

Pacìfico. Leyenda en el sobre " Viva el Perù Generoso ".  

5,000  

132 S.P.D. 1708/09 
 

PERÙ, 150º Aniversario de los primeros sellos del Perù. En el 2º 
sello aparece el " VAPOR CHILE ". 

5,000  

133 S.P.D. B. 25 A 35 
URUGUAY, " Uruguay Paìs de Turismo ". Bloc en Sobre de Primer 
Dìa. En el bloc aparece el logo de " LAN. Chile ". 

7,000  

134 S.P.D. 1131/32 
 

VENEZUELA, Sobre de Primer Dìa conmemorativo del Bicentenario 

del Nacimiento de Simòn Bolivar. En el primer sello aparece entre 
otras la bandera de Chile. 

4,000  

LOTE 
 

YVERT € VARIOS MINIMO $ 

135 */o ALBUM 
 

Album hechizo con poco màs de 1.000 sellos de la temàtica " 
Navidad ". Sellos de todo el mundo nuevos y usados, todos 
diferentes. 

80,000  

136 
 

CLAS-IFICADOR 
 

Marca Yvert et Tellier de tamaño mediano con tapas de color 
granate y de 8 hojas blancas. Nuevo sin uso, sellado. 

8,000  

137 
 

CLASI-FICADOR 
 

Marca Yvert et Tellier de tamaño mediano con tapas de color 

granate y de 8 hojas blancas. Nuevo sin uso, sellado. 
8,000  

138 
 

CLASI-FICADOR 
 

Marca Yvert et Tellier de tapas color granate, tamaño grande, de 8 
hojas negras. Nuevo sin uso, sellado. 

16,000  

139 
 

CLASI-FICADOR 
 

Marca Yvert et Tellier de tamaño grande, con tapas de color granate 
y de 8 hojas negras. Nuevo sin uso, sellado. 

16,000  

140 
 

CLASI-FICADOR 
 

Marca Lidner de tapas de color verde, tamaño pequeño ( De Bolsillo 

) de 6 hojas blancas, en condiciòn como nuevo. 
4,000  

141 
 

CATÀLOGO 
 

Catàlogo para Estados Unidos, Posesiones americanas y British 
North America. Año 2012, nuevo sin uso, en colores, flamante.  

48,000  

LOTE 
 

CATCHI2008 SOCOPO CHILE  MINIMO $ 

142 
 

1 1 

5c Pardo rojo, Primera Impresiòn de Londres, con cuatro amplios 
margenes, filigrana 4 ( R ) y matasellos tipo A pleno. Muy buen 
ejemplar. V.C. $ 180.000 

150,000  

143 
 

2 2 
10c Azul, Primera Impresiòn de Londres, filigrana 1, cuatro 
margenes y matasellos tipo A algo borroso. V.C. $ 100.000. 

70,000  

144 
 

2 2 

10c Azul, Primera Impresiòn de Londres, fil. 1 con cuatro margenes 

y matasellos tipo A, circular de 6 barras pleno y suave. Pequeña 
peladura por el dorso. V.C. $ 100.000. 

25,000  

145 
 

3 1A-1B 
5c Pardo rojizo, Desmadryl, con cuatro margenes, fil. 1 y matasellos 

tipo A pleno. V.C. $ 50.000. 
40,000  

146 
 

3 1A-1B 
5c Pardo rojizo, Desmadryl, con cuatro margenes, uno de lupa, fil. 1 
y matasellos tipo A, Circular de 6 barras. V.C. $ 50.000. 

35,000  

147 
 

3 1A-1B 
5c Pardo rojizo, Desmadryl, con cuatro margenes, fil. 1 y matasellos 
tipo A, circular de 6 barras pleno y limpio, Pequeña peladura por el 

15,000  
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dorso. V.C. $ 50.000. 

148 
 

5 3 
5c Pardo rosa apagado, Litografiado por Henri Gillet. Ejemplar con 
cuatro margenes, fil. 4 y tres matasellos tipo A. V.C. $ 250.000. 

175,000  

149 
 

6 2A-2B 
10c Azul, Desmadryl en filigrana 3 ( R ), con cuatro margenes y 
matasellos tipo A. Lindo ejemplar. V.C. $ 250.000. 

180,000  

150 
 

7 4 
5c Rojo pardo. Segunda Impresiòn de Londres en filigrana 2, cuatro 

margenes y matasellos tipo A muy suave. V.C. $ 10.000. 
8,000  

151 
 

7 4 
5c Rojo pardo. Segunda Impresiòn de Londres en fil. 2, cuatro 
margenes y matasellos tipo A muy suave. V.C. $ 10.000. 

8,000  

152 
 

7 4 
5c Rojo pardo. Segunda Impresiòn de Londres en fil. 2, con cuatro 
margenes y matasellos tipo A. V.C. $ 10.000. 

7,000  

153 
 

7 4 

5c Rojo pardo. Segunda Impresiòn de Londres en sobre dirigido 

desde San Felipe 25/Jul/1855 a Santiago con matasellos fechador 
en rojo y matasellos tipo A en color negro sobre la estampilla. V.C. $ 
50.000. 

50,000  

154 
 

8 6 
10c Azul, Estancos en filigrana 3, con cuatro margenes amplios y 
matasellos tipo A. V.C. $ 20.000. 

15,000  

155 
 

8 6 

10c Azul Estancos. Sello bisectado diagonalmente en carta 

completa enviada desde TALCA 11/Ago/1861 a Valparaìso. 
Matasellos fechador de Talca en color negro y Matasellos tipo C, 
CANCELLED sobre la estampilla. V.C. $ 150.000. 

100,000  

156 
 

9 PRUEBA 
5c Rojo, Prueba de plancha del 5 centavos en papel cartulina sin 
filigrana. Sello con cuatro margenes y plancha gastada. 

25,000  

157 
 

9 5 
5c Rojo, Estancos con cuatro margenes, fil. 1 borde derecho del 

pliego y matasellos tipo D, INUTIL borroso. 
7,000  

158 
 

9 5 
5c Rojo, Estancos con cuatro margenes, fil. 3 y matasellos tipo D, 
INUTÌL pleno. V.C. $ 6.000. 

5,000  

159 
 

9 5 
5c Rojo, Estancos, sello en condiciòn usado con cuatro margenes, 
fi. 4 y matasellos tipo D, INUTIL. V.C. $ 6.000. 

5,000  

160 
 

9 5 

5c Rojo, Estancos, sello con cuatro margenes, fil. 4 y matasellos 

suave. Sello con la caracterìstica del centro ( Medallòn ) muy rojo y 
los bordes muy claros.  

8,000  

161 
 

9 5 

5c Rojo, Estancos en fil. 3, tres margenes y matasellos tipo D, " 

INUTIL ". Sello con variedad : Gran pliegue horizontal divide el sello 
en dos partes. 

10,000  

162 
 

Nº 9 a 5 
5c Rojo pardo apagado, Estancos en fil. 1 con cuatro margenes. 

Sello en condiciòn usado. V.C. $ 20.000. 
15,000  

163 
 

9 a ( 2 ) 5 
5c Rojo pardo apagado, Estancos, pareja horizontal en filigrana 3 
con cuatro margenes y matasellos tipo A borroso. V.C. $ 50.000. 

35,000  

164 
 

9 l 5 

5c Rojo pàlido, Estancos, sello en condiciòn nuevo con goma 
original en filigrana 2 y con cuatro margenes, con variedad : Plancha 
gastada.  

60,000  

165 
 

9 e 5 
5c Rojo anaranjado, Estancos, sello usado, con cuatro margenes, 
fil. 2 borde inferior del pliego y con matasellos suave. V.C. $ 30.000. 

24,000  

166 
 

10 7 

1c Amarillo limòn, Última Impresiòn de Londres, con cuatro 

margenes, fil. 1 y matasellos tipo C, CANCELLED pleno. V.C. $ 
35.000. 

30,000  

167 
 

PRUEBA 
 

Prueba de papel para los primeros sellos de 10 centavos, Sin 

Impresiòn y con marca de agua 10 grande. Curioso. 
25,000  

168 
 

11 9 
10c Azul, Ùltima Impresiòn de Londres, sello con cuatro margenes, 
fil. 1 y matasellos tipo A, circular de 6 barras pleno. V.C. $ 10.000. 

8,000  

169 
 

11 9 

10c Azul, Ùltima Impresiòn de Londres, sello con cuatro margenes, 
fil. 1 y matasellos tipo C Cancelled casi pleno en color azul. V.C. $ 
12.000. 

9,000  

170 
 

11 Y 13 9 Y 8 

10 centavos, 3ª Impresiòn de Londres y 5 centavos rojo, Ùltima 
Impresiòn del Correo de Santiago en carta completa dirigida desde 
Santiago 2/2/1867 a Iquique con quince centavos de franqueo y dos 

90,000  
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matasellos tipo C, Cancelled sobre las estampillas. 

171 
 

PRUEBAS ( 6 ) 
 

20c Negro, Pruebas de plancha de este sello en color negro en 
bloque de 6 sellos ( 2 X 3 ). Todos los ejemplares con timbre de 

garantìa de MART. Y todos con variedad : Doble Impresiòn, 
hermoso conjunto. 

250,000  

172 
 

12 10 
20c Verde, Ùltima Impresiòn de Londres, sello con cuatro margenes 

en fil. 1 y en condiciòn nuevo sin goma.  
80,000  

173 
 

Nº 12 a 10 
20c Verde oscuro, Última Impresiòn de Londres, sello con cuatro 
margenes, fil. 1 y nuevo con goma original. V.C. $ 120.000. 

80,000  

174 
 

Nº 13 8 

5c Rojo, Última Impresiòn de Santiago en filigrana 2, con tres 
margenes y matasellos tipo C, Cancelled. El sello tiene gran pliegue 
diagonal que cruza desde el borde izquierdo bajo la cifra 5 y 

pasando por casi todas las letras de la palabra CHILE. Linda pieza.  

15,000  

175 
 

Nº 13 8 
5c Rojo, Ùltima Impresiòn de Santiago, sellos con cuatro margenes 
en filigrana 4 y con matasellos tipo A. V.C. $ 10.000. 

8,000  

176 
 

13 ( 2 ) 8 

5c Rojo, Última Impresiòn de Santiago, pareja horizontal en fil. 4 con 
matasellos tipo C, Cancelled borroso y variedad en el primer sello . 
Pliegue que va desde el borde izquierdo hasta la letra L de ChiLe.  

25,000  

177 
 

PRUEBAS ( 4 )  
REIMPRE-
SIONES 

Reimpresiones de las Primeras Emisiones de Chile en papel 
cartulina. Pruebas de Cuño en color negro de 1c, 10c, 20c y 5 
centavos con el valor borrado. Sellos separados por grandes 

margenes. 

150,000  

178 
 

PRUEBAS ( 4 ) 
REIMPRE-
SIONES 

Reimpresiones de las Primeras emisiones de Chile en papel grueso. 
Pruebas de Cuño en color verde de 1c, 5c, 10c y 20c todas con el 

valor borrado y con timbres de garantìa MART. 

150,000  

179 
 

15 b 12 

2c Negro, Primera Serie Dentada. Sello con variedad : Perforaciòn 
muy desplazada y con inscripciòn marginal en el lado izquierdo del 

sello " COMPAÑÍA AMERICANA DE BI ". Sello en condiciòn nuevo 
sin goma. 

15,000  

180 
 

24 30a 
50c Malva, Ruleteado Sin Barra. Sello en condiciòn usado. V.C. $ 

15.000. 
12,000  

181 
 

26 22 
2c Rosa carmìn ( con adornos ), Ruleteados con matasellos de 
HIGUERA. 

3,000  

182 
 

28 24 5c Azul, Ruleteados con matasellos de CASTRO. 3,000  

183 
 

28 24 5c Azul, Ruleteados con matasellos parcial de PUCHUNCAVÌ.  3,000  

184 
 

30 26 
15c Gris verdoso oscuro, Ruleteados. Sello en condiciòn mint. V.C. 

$ 5.000. 
4,000  

185 
 

34 ( 6 ) 30 

50c Violeta, Ruleteados en bloque de 6 sellos ( 3 X 2 ) esquina 
superior izquierda del pliego con inscripciones marginales, el primer 

sello no mint, el resto todos mint, levìsimo òxido en los dos primeros 
sellos. V.C. $ 60.000. 

35,000  

186 
 

35 ( 4 ) 31 

$ 1 Pardo y negro, Ruleteados en cuadro nuevo con dos sellos en 

condiciòn mint y dos nuevos con bisagra, òxido en los cuatro sellos. 
V.C. $ 80.000. 

40,000  

187 
 

35 ( 4 ) 31 

$ 1 Pardo y negro, Ruleteados en cuadro nuevo con bisagras en los 

cuatro sellos. Sellos con suave perforaciòn y centros desplazados. 
V.C. $ 48.000. 

35,000  

188 
 

T.F. 38 S/Nº 
10c Rojo. Tierra del Fuego. Sello del 1er tiraje, mal dentado. Sello 

nuevo con bisagra muy suave. V.C. $ 30.000. 
24,000  

189 
 

48 ( 4 ) 36a 
5c Azul, Cabezones sin sombra en cuadro mint, con variedad en el 
3er sello : Raya de color bajo cifra 5 derecha inferior. V.C. $ 42.500.  

35,000  

190 
 

49 ( 4 ) 37a 
es sin sombra en cuadro mint con variedad : Suave traspaso al 
dorso. V.C. $ 60.000. 

50,000  

191 
 

50 41 
5c s/30c Rosa, sobrecarga 5 grande con matasellos pleno de EST. 

LABRAR. 
7,000  

192 
 

50 d 41 
5c s/30c Rosa, sobrecarga 5 grande con variedad s/c INVERTIDA. 
Sello en condiciòn usado. V.C. $ 12.000. 

9,000  
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193 
 

50 j ( 4 ) 41 
5c s/30c Rosa, sobrecarga 5 grande en cuadro mint con variedad : 
Suave traspaso al dorso de la sobrecarga.  

10,000  

194 
 

57 ( 4 ) 48 
Diez cts s/30c Naranja s/c azul oscuro. Sello en cuadro mint. V.C. $ 

10.000. 
8,000  

195 
 

57 f 48 
Diez cts s/30c Naranja s/c azul oscuro. Sello nuevo con bisagra con 
variedad : CENTAVOS DIEZ. s/c desplazada. V.C. $ 20.000. 

17,000  

196 
 

58 ( 4 ) 49 

2c Cafè claro, Sello de Telègrafos con s/c Correos en cuadro nuevo 
mint con variedad en el 3er sello : Letras O y S de CorreOS con 
falta de tinta. V.C. $ 5.000. 

4,000  

197 
 

59 ( 4 ) 50 
5c Rojo, ( ABNCo ), ( Escudo de Chile ) en cuadro mint. Punto de 
òxido en el 1er sello. V.C. $ 4.000. 

3,000  

198 
 

59 d 50 
5c Rojo, ( ABNCo ), ( Escudo de Chile ) con variedad : s/c muy 

desplazada. 
4,000  

199 
 

60 e E i 51 

10c Verde olivo ( ABNCo ) ( Escudo de Chile ). Sello en pareja 
horizontal sin dentar en el lado derecho y con variedad : s/c  muy 

desplazada ( En diagonal ). Sellos en condiciòn nuevo con bisagra 
el 1º y mint el 2º. Muy linda variedad. 

15,000  

200 
 

64 e 54 

12c s/5c Rojo carmìn s/c negra ( BWCo ) ( Pedro de Valdivia ) con 

variedad : Sobrecarga INVERTIDA. Sello nuevo con bisagra. V.C. $ 
18.000. 

15,000  

201 
 

64 g 54 

12c s/5c Rojo carmìn s/c negra ( BWCo ) ( Pedro de Valdivia ) con 

variedad : Sobrecarga totalmente traspasada al dorso . Sello nuevo 
mint.  

12,000  

202 
 

72 ( 4 ) 59 10c Gris y negro, Serie Peso Bronce en cuadro mint. V.C. $ 5.000.  4,000  

203 
 

73 60 

12c Carmìn y negro ( No Circulado ), Serie Peso de Bronce. Sello 

en condiciòn nuevo con bisagra con variedad : Perforaciòn 
desplazada. 

6,000  

204 
 

73 ( 4 ) 60 
12c Carmìn y negro ( No Circulado ). Serie Peso bronce en cuadro 

mint. V.C. $ 30.000. 
25,000  

205 
 

77 b ( 4 ) 63 
30c Verde y negro, serie Peso Bronce en cuadro mint con variedad : 
Perforaciòn desplazada. Tercer sello levìsimo òxido. V.C. $ 24.000. 

20,000  

206 
 

78 ( 4 ) 64 
50c Azul celeste y negro, serie Peso Bronce en cuadro mint. V.C. $ 
16.000. 

12,000  

207 
 

82 a ( 4 ) 69 
20c s/$ 1 Verde con Bronce y gris, Islas de Juan Fernàndez en 

cuadro mint. V.C. $ 45.000 
36,000  

208 
 

83 ( 4 ) 70 
$ 1 Verde sin bronce y gris, Islas de Juan Frenàndez en cuadro 
mint. V.C. $ 22.000. 

18,000  

209 
 

84/98 71/85 
Serie Independencia Nacional. Serie completa en condiciòn usada y 
todos con matasellos plenos de PUNTA DE LOBOS. V.C. $ 48.000.  

55,000  

210 
 

89 76 
12c Rojo y negro ( Toma de la Marìa Isabel ). Serie Independencia 

Nacional. Sello con perforaciòn muy desplazada.  
3,000  

211 
 

96 ( 8 ) PRUEBAS 

$ 2 Bermellòn y negro ( General Manuel Blanco Encalada ). Lindo 
bloque de 8 sellos ( 4 X 2 ) esquina superior derecha del pliego con 

Nº de plancha A3 e inscripciones marginales y s/c SPECIMEN con 
perforaciòn de seguridad. Bloque con gran falla en el dentado del 
borde de la esquina del pliego. 

70,000  

212 
 

96 ( 6 ) 83 

$ 2 Bermellòn y negro ( General Manuel Blanco Encalada ). Sello en 
bloque de seis sellos ( 3 X 2 ) en condiciòn mint y con borde 
izquierdo del pliego. Primer y sexto sello leve òxido. V.C. $ 90.000.  

65,000  

213 
 

97 84 
$ 5 Verde y negro ( Josè Ignacio Zenteno ) Serie Independencia 
Nacional. Sello nuevo con bisagra. V.C. $ 30.000. 

25,000  

214 
 

103 f ( 4 ) 90 

10c Gris perla y negro ( Freire ) ( ABNCo ) en cuadro mint con borde 
izquierdo del pliego con cruz de calce parcial y variedad : 

Perforaciòn desplazada. V.C. $ 12.000. 

10,000  

215 
 

106 d ( 4 ) 93 

20c Naranja intenso y negro ( Bulnes ) ( ABNCo ). Sello en cuadro 
con tres sellos en condiciòn mint y uno con bisagra muy suave, y 

con variedad : CENTRO INVERTIDO. V.C. $ 180.000. 

160,000  
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216 
 

107 ( 4 ) 94 
25c Azul celeste y negro ( M. Montt ) ( ABNCo ) en cuadro mint. 
V.C. $ 10.000. 

8,000  

217 
 

108 b ( 4 ) 95 
30c Pardo y negro ( Perez ) ( ABNCo ) en cuadro mint, con variedad 

: Perforaciòn desplazada. V.C. $ 20.000. 
16,000  

218 
 

113 100 
$ 10 Naranja y negro, ( Erràzuriz ), ( ABNCo ). Sello usado con 
matasellos casi pleno de Melipilla. V.C. $ 7.000. 

6,000  

219 
 

126 108a 
4c Pardo ( Colòn ) ( Cabeza chica ) en tarjeta Postal enviada desde 
Angol 17/11/1919 a Santiago con matasellos de Ambulancia Nº 80.  

6,000  

220 
 

130 I Y 130 II 110 

Dos ejemplares del 10c Azul celeste y gris Negro ( B. O`Higgins ). 

Sellos en tipos I y II. Ambos sellos nuevos con bisagras muy 
suaves. V.C. $ 7.500. 

6,000  

221 
 

134 e ( 4 ) 112 A 

15c Violeta y negro gris ( Prieto ) en cuadro con tres sellos con 

bisagra con variedades : Morado aceitoso y negro, tinta anilina. Y 
Centro muy desplazado.  

25,000  

222 
 

136 II 113 
20c Naranja y negro ( Bulnes ). Sello nuevo con bisagra muy suave 

en tipo II con variedad : Centro muy desplazado. 
4,000  

223 
 

140 117 
50c Verde oscuro y negro ( Erràzuriz ) sello en condiciòn usado con 
variedades : Puntos en las estrellas y perforaciòn muy desplazada.  

5,000  

224 
 

142 119 

80c Pardo y negro ( Almirante Latorre ). Sello en condiciòn mint con 
variedades : Raya blanca en el adorno del lado izquierdo y punto 
blanco bajo letra S de CentavoS. 

4,000  

225 
 

150 b ( 10 ) 124 
2c Rojo, Conferencia Panamericana en bloque de 10 sellos ( 2 X 5 
), con variedad : Traspaso al dorso. V.C. $ 15.000. 

7,500  

226 
 

Nº 165 133 

40c Morado y negro ( Manuel Rengifo ). Sello en condiciòn nuevo 

con bisagra muy suave en papel tipo 3, fil. 4 con variedad : Cifra 4 
con patita. 

4,000  

227 
 

Nº 166 134 
50c Verde oscuro y negro ( Erràzuriz ). Sello en papel tipo I, fil. 4 

con variedad : Centro muy desplazado. 
3,000  

228 
 

Nº 167 135 

$ 1 Verde y negro ( A. Pinto ) sello en papel tipo II, fil. 3. Sello nuevo 
con bisagra suave con variedades : I de ChIle con punto y punto 

blanco en letra C de Correos. 

4,000  

229 
 

Nº 167 135 

$ 1 Verde y negro ( A. Pinto ) sello en papel tipo II, fil. 3 con 
perforaciòn algo desplazada y al menos cuatro rayas de color en el 

màrgen derecho. 

6,000  

230 
 

Nº 167 135 
$ 1 Verde Nilo y negro ( A. Pinto ) sello en papel tipo III, fil. 3. Sello 
en condiciòn nuevo con bisagra suave. V.C. $ 5.000. 

4,000  

231 
 

Nº 167 135 

$ 1 Verde Nilo y negro ( A. Pinto ) sello en papel tipo III, fil. 4. Sello 
nuevo con bisagra suave y variedad : Raya blanca bajo letra E de 
pEsos. 

6,000  

232 
 

Nº 167 135 
$ 1 Verde y negro ( A. Pinto ) sello en papel tipo IV, fil. 1 con 
variedad : Perforaciòn desplazada. 

4,000  

233 
 

170 135 D 
$ 10 Naranja y negro ( Erràzuriz ). Sello en condiciòn usado con 

filigrana 1 y con variedad : Perforaciòn muy desplazada. 
4,000  

234 
 

171 144 

10c Azul y negro ( B. O`Higgins ) Correos de Chile Sin Filigrana con 
variedades : CORREOS con letras defectuosas, letra C rota en la 

parte inferior, O abierta en la parte superior, como U y letra E 
defectuosa. 

4,000  

235 
 

175 138 

10c Azul y negro ( B. O`higgins ) Correos de Chile en papel tipo I, fil. 

1 con variedades : Raya de color en 2ª letra O de CorreOs, raya de 
color en màrgen izquierdo y punto blanco lado izquierdo de la efigie.  

4,000  

236 
 

178 I 141 
25c Azul y negro ( M. Montt ) sello en papel tipo I, fil. 3 y con 

variedades : C de gancho en Correos y Centro muy desplazado.  
6,000  

237 
 

183 A. 7 

$ 1 Verde claro y negro s/c azul sin punto ( A. Pinto ) Aèreos 
Internacionales Provisorios Sin Filigrana con variedad : Punta 

derecha del ala del condor defectuosa. 

4,000  

238 
 

184 A. 9 
$ 2 Rojo rosa y negro s/c azul sin punto ( Santa Marìa ) Aèreos 
Internacionales Provisorios Sin Filigrana con variedad : Centro 

6,000  
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llovido. 

239 
 

189 A. 12 

$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c negra sin punto ( Erràzuriz ) 
Aèreos Internacionales Provisorios Sin Filigrana con variedad : 

Cabeza del condor rota. V.C. $ 8.000. 

6,000  

240 
 

191 A. 18 

$ 1 Verde y negro s/c azul oscuro con punto ( A. Pinto ) ( Sello Nº 
167 ) Aèreos Internacionales Provisionales con filigrana. Sello en 

papel tipo II, fil. 3, nuevo con bisagra suave con variedad : Centro 
levemente desplazado.  

5,000  

241 
 

193 A. 19 

$ 2 Rojo y negro s/c azul sin punto ( Santa Marìa ). Sello nuevo con 

bisagra suave, en papel tipo III. Fil. 4 con variedad : Centro 
desplazado. 

6,000  

242 
 

199, 200 Y 203 
A. 15, A. 
17 Y 147 

Tres sellos de los años 30 en sobre de Correo Aèreo, enviado 

desde Antofagasra 20/Nov/1930 a Santiago. En el dorso matasellos 
de recepciòn en Santiago con timbre adicional " USE NITRATO DE 
SODIO DE CHILE ".  

5,000  

243 
 

201/06 145/150 

Centenario de la Exportaciòn del Salitre. Serie completa en las 
filigranas baratas en condiciòn nuevos con bisagras suaves. V.C. $ 
8.000. 

6,000  

244 
 

210 ( 2 ) A. 26 

50c Pardo ( Araucarias, Montaña y Aviòn ). Dos sellos en papel tipo 
I en filigranas 3 y 4. Sellos con variedades : Tronco cortado el 1º y 
Of en vez de DE en el 2º. 

3,000  

245 
 

211 ( 4 ) A. 27 

$ 1 Violeta, ( Araucarias, Montaña y Aviòn ). Cuatro sellos, uno mint 
en fil. 3 y tres con bisagras suaves en fil. 4. Todos con diferentes 
variedades : Triàngulo en el cerro, OF en vez de DE, Rayas blancas 

en la montaña y bajo el aviòn y farol en el ala izquierda del aviòn, 
esta ùltimo No Catàlogado. 

15,000  

246 
 

212 A. 28 

$ 2 Azul grisacèo ( Araucarias, Montaña y Aviòn ), sello en papel 

tipo I, fil. 4 y con variedad Triàngulo blanco en Nacional. V.C. $ 
25.000. 

20,000  

247 
 

212 ( 3 ) A. 28 

$ 2 Azul gris oscuro ( Araucarias, Montaña y Aviòn ). Tres 

ejemplares nuevos con bisagra con las siguientes variedades : Raya 
fuera del marco derecho, raya en ala derecha del aviòn y una sola 
montaña. V.C. $ 9.000. 

7,000  

248 
 

212 A. 28 

$ 2 Azul gris oscuro ( Araucarias, Montaña y Aviòn ). Sello en 
condiciòn mint con leve traspaso al dorso, y raya de color Bajo letra 
E de pEsos, en el Pìe de Imprenta. 

8,000  

249 
 

214 ( 3 ) A. 30 

$ 5 Rojo ( Puerto Aèreo " Los Cerrillos " ) Tres ejemplares, los dos 
primeros mint y el 3º nuevo con bisagra suave, con variedades : 
Letras E y O de cORreos unidas, PuePto y L e I unidas en Linea. 

Primer sello en fil. 1 y en fil 2 los otros dos sellos. V.C. $ 25.000.  

18,000  

250 
 

215 151 

10c Azul ( B. O`Higgins ). Sello nuevo con bisagra muy suave en 
papel tipo III, fil. 4 con variedad : Punto de color entre el ojo derecho 

y la nariz. 

4,000  

251 so ( 3 ) 228 Y VARIOS A. 37 

Grupo de tres cartas Certificadas aèreas dirigidas a Lima em el año 
1951 ( Aèreas Internacionales ( 2 ) y Paso de los Andes, sello Nº 

503 ( 1 ) con las misivas en su interior. 

6,000  

252 
 

253 Y OTROS 168 

Quince cuadros de los valores bajos de las series Vistas y paisajes 
5c ( 2 ), 10c ( 2 ), 15c ( 3 ), 40c ( 3 ), 50c ( 3 ) todos con filigrana y 

20c ( 2 ) sin filigrana. En total 60 sellos. Todos los cuadros en tonos 
diferentes. 

5,000  

253 
 

262 176 
$ 2 Rojo carmìn ( Marina Mercante ) sello usado en filigrana 1 con 

matasellos pleno de Ambulancia Nº 58. Escaso. 
4,000  

254 
 

264 177 A 
$ 10 Lila claro, ( FF.CC. Del Estado ). Sello en condiciòn mint con 
variedad : Perforaciòn muy desplazada.  

4,000  

255 
 

264 177 A 
$ 10 Morado ( FF.CC. ). Sello en filigrana 3, escasa y con variedad : 
Raya de color bajo S de correoS. 

5,000  

256 
 

264 177 A 
$ 10 Morado ( FF.CC. ). Sello en fil. 4. con variedad : Llovido bajo 

Correos de Chile. 
3,000  
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257 
 

264 h 177 A 
$ 10 Lila claro ( FF.CC. ). Sello en condiciòn mint fil. 1 con variedad 
: Traspaso parcial al dorso. 

3,000  

258 
 

269 A. 52 

$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c roja Aèreos Provisorios LAN. Sello 

nuevo con bisagra suave, en filigrana 1 con variedad : Lineas 
horizontales lado izquierdo de la montaña incompletas y 2ª O de 
correOs defectuosa. 

8,000  

259 
 

269/269 a A. 52 
$ 5.10 s/$ 2 Azul y $ 5.10 s/$ 2 Azul lechoso. Dos sellos de 
diferentes tonos. Los dos sellos en fil. 1. V.C. $ 15.000. 

12,000  

260 
 

269 a A. 52 

$ 5.10 s/$ 2 Azul lechoso en fil. 1. Sello en condiciòn mint con 

variedades : Dos rayas de color sobre el aviòn y letra i de ChIle 
larga en Pìe de Imprenta. 

10,000  

261 
 

276/88 ( 4 ) 
A. 53/A. 

65 

Primera Tirada LAN. Los trece primeros valores en cuadros mint, 

algunos con bordes de pliegos. Todos los sellos en las filigranas 
baratas. Sellos desde el 10 centavos al $ 4. V.C. $ 29.600 

20,000  

262 
 

289 ( 4 ) A. 66 
$ 5 Naranja rojizo intenso y naranja, Primera tirada LAN en cuadro 

mint en filigrana 3, cuadro con borde de pliego. V.C. $ 40.000. 
30,000  

263 
 

309 A. 85 I 

$ 2 carmìn pàlido y rosa ( Rosa de los Vientos ) 2ª tirada Lan Sin 
Filigrana, en cuadro con dos sellos mint y dos con bisagras,con 

borde derecho del pliego y variedad en el 2º sello : Signo $ con 
muesca.  

3,000  

264 
 

311 ( 4 ) A. 87 I 

$ 4 Verde y verde amarillento ( Arcoiris y Nubes ). 2ª tirada LAN, Sin 

filigrana en cuadro mint con borde derecho del pliego, 2º sello con 
variedad : Letra C engrosada. V.C. $ 30.000 

25,000  

265 
 

312 ( 4 ) A. 88 II 

$ 5 Carmìn rosa y rosado ( Fàbrica ). 2ª tirada LAN, Sin filigrana. 

Con borde derecho del pliego y con variedad : En el 1er sello punto 
de color bajo D de De. V.C. 80.000. 

40,000  

266 
 

313 ( 4 ) A. 89 I 

$ 10 Azul y azul claro ( Lago y Volcàn Osorno ) 2º tirada LAN Sin 

Filigrana en cuadro mint esquina superior izquierda del pliego. V.C. 
$ 40.000. 

30,000  

267 
 

319 A. 68 

$ 100 Rojo carmìn ( Escudo de la Universidad ). Centenario de la 

Universidad de Chile. Sello nuevo con bisagra muy suave. V.C. $ 
25.000. 

20,000  

268 
 

364 ( 4 ) A. 73 II 
30c Gris oliva ( Bandera chilena ) LAN. Cuarta Tìrada Sin Filigrana. 

Sello en cuadro mint con variedad : Perforaciòn muy desplazada.  
80,000  

269 
 

377 a A. 88 III 
$ 5 Carmìn oscuro y rosado ( Fàbrica ). Quinta tirada LAN. Sin 
filigrana con matasellos de RIO LOA. 

3,000  

270 
 

383 Y OTROS A. 106 
Lote de 10 cuadros de sellos de Correo aèreo con y sin filigrana, 
todos en tonos distintos. En total 40 sellos mint. 

4,000  

271 
 

394 A. 117 

$ 3 Violeta y naranja ( Lineas Telegràficas ) Sexta tirada LAN. Con 

filigrana 1 con variedad : Raya blanca entre letras S de Correos y D 
de De. 

3,000  

272 
 

394 b ( 4 ) A. 117 

$ 3 Violeta y amarillo ( Lineas Telegràficas ) Sexta Tirada LAN. 

Cuatro sellos en las cuatro filigranas distintas. Todos los sellos en 
condiciòn mint. V.C. $ 6.000. 

5,000  

273 
 

397 A. 120 

$ 10 Azul, ( Lago y Volcàn Osorno ) Sexta Tìrada LAN, con filigrana 

dos, en condiciòn nuevo con bisagra suave con variedad : Arbol 
màs alto en el lado derecho del sello. 

3,000  

274 
 

403 219 

60c Gris negro ( B. O`Higgins ), en sobre enviado a Santiago el 

24/May/1952 desde Perquenc con matasellos de Ambulancia Nº 47. 
En el dorso recepciòn en Santiago. 

4,000  

275 
 

406/80 222/A. 121 
Centenario del Libro de Claudio Gay. Serie completa en condiciòn 

mint. Todos los sellos se encuentran separados. V.C. $ 33.500.  
25,000  

276 
 

472 A. 121 

$ 3 Carmìn ( Tagua ) ( Fulica Chilensis ), sello en condiciòn mint en 
filigrana 3 con variedad : Punto de color antes de Especies 

valoradas en Pìe de Imprenta.  

3,000  

277 
 

493, 495 Y 496 
A. 129, A. 
131 Y A. 

132 

Tres sellos de la serie LAN. Nuevos Diseños con filigrana en sobre 
dirigido desde la " Base Antàrtica Presidente Pedro Aguirre Cerda, 

8/Ene/1956 "a Curicò. En el dorso matasellos de recepciòn en 

6,000  
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Curicò. 

278 
 

525/29 ( 4 ) 234/A. 152 
Cuarto Centenario de la Fundaciòn de la Ciudad de Valdivia. Serie 
completa en cuadros mint en filigranas baratas. V.C. $ 4.850. 

3,000  

279 
 

539 ( 2 ) 246 

$ 2 Rojo ( Escudo de la Ciudad ) 4º Centenario de la Fundaciòn de 
la Ciudad de Angol, en pareja horizontal esquina superior izquierda 
del pliego con matasellos de Ambulancia Nº 103. Escaso. 

5,000  

280 
 

556 ( 4 ) A. 162 
$ 500 Rojo ( Aviòn Douglas DC-6 ). Sello en cuadro mint en filigrana 
1. V.C. $ 12.000. 

9,000  

281 
 

565 270 

$ 10 Violeta ( F.A. Pinto ) ( Formato chico ) en sobre enviado desde 

Cajòn, Provincia de Curacautin 31/Ene/1958 a Santiago con 
matasellos de Ambulancia Nº 79.  

6,000  

282 
 

614 Y 617 S.P.D. 
A. 193 Y 
A. 196 

Dos sellos de la Serie LAN. Nuevos Diseños ( Valores en Escudos ) 

en sobre de la " 1ª Exposiciòn Filatèlica Juvenil Nacional - 
Sesquicentenario de la Repùblica ", " Exfijunal 1960 - Rafael 
Capdevile Celis - 6 · Sept · 1960 - Iquique ".  

6,000  

283 
 

650 ( 4 ) 298 
2c Azul ( Volcàn Choshuenco ) sello en formato pequeño en cuadro 
con matasellos pleno de MOLCO. 

4,000  

284 
 

650 ( 2 ) 298 

2c Azul ( Volcàn Choshuenco ) sello en tamaño pequeño ( Dos 

ejemplares ) en carta dirigida a Santiago desde PAILDAD. Carta 
dirigida a don Derek Palmer. 

5,000  

285 
 

659 ( 2 ) A. 207 A 
Eº 0.10 Ultramar ( Aviòn Comet ) en pareja horizontal con 

matasellos de LOS LOROS. 
4,000  

286 
 

665 A. 211 

10c Carmìn, Campeonato Mundial de Futbol, Chile 1962 con 
matasellos especial de la Sede de Viña del Mar, con fecha del 

partido inicial 30/Mayo/1962. 

4,000  

287 
 

671 A. 216 
30c Rojo. Cuerpo de Bomberos de Santiago con matasellos pleno 
de LOS CRISTALES. 

3,000  

288 
 

684 A. 226 
40C Pardo amarillo ( Angelmò ). Sello en condiciòn mint con 
variedad : Perforaciòn desplazada. 

3,000  

289 
 

744 336 
Eº 0.40 Verde ( Central Rapel ) con matasellos pleno de EL 

BOLDO.  
3,000  

290 
 

766 343 
40c Rojo burdeo ( Goleta Moctezuma con matasellos pleno de LAS 
BREAS. 

4,000  

291 
 

800 370 
Eº 2.35 Azul y rojo ( Bandera y logo ) " X Congreso de la U.P.A.E. " 
con variedad : Perforaciòn desplazada. Sello en condiciòn usado.  

3,000  

292 
 

845 417 
Eº 47 + 3 s/Eº o.40 Verde s/c negra ( Sello Nº 744 ) en cuadro 

usado con matasellos pleno de PUNTA DE ROSAS. 
4,000  

293 
 

863 435 

Eº 70 s/Eº 0.40 Pardo y pardo rosa s/carmìn ( Sello Nº 783 ) " 
Revalorizada 1975 ", en cuadro usado con matasellos pleno de 

POTRERO GRANDE. 

4,000  

294 
 

1048/76 618/642 
29 sellos correspondientes al año completo 1983, todos los sellos 
en condiciòn mint. V.C. $ 8.600. 

6,500  

295 
 

1077/1119 644/683 
39 sellos correspondientes al año completo 1984, todos los sellos 
en condiciòn mint. V.C. $ 24.600. 

20,000  

296 
 

1120/65 684/721 
46 sellos correspondientes al año completo 1985, todos los sellos 

en condiciòn mint. V.C. $ 18.300 
14,000  

297 
 

1120/31 ( 6 ) 684/695 
Serie de Flora y Fauna de 1985 completa en condiciòn mint en 
bloque de 72 sellos ( 9 X 8 ). Seis series completas. V.C. $ 30.000. 

18,000  

298 
 

1138/41 ( 10 ) 702/705 

1985 Animales en peligro de Extinciòn. Serie completa en condiciòn 
mint en bloque de 40 sellos ( 4 X 10 ). 10 series completas. V.C $ 
50.000. 

30,000  

299 
 

1166/1208 722/762 
43 sellos correspondientes al año completo 1986, todos los sellos 
en condiciòn mint. V.C. $ 15.550 

12,000  

300 
 

1193/96 ( 8 ) 750/753 
1986 Fauna Antàrtica. Pliego completo en condiciòn mint. 8 series 

completas. V.C. $ 24.000. 
15,000  

301 
 

GUERRA DEL 
PACIFICO  

5c Carmìn ( sello Nº 27 ) con matasellos de la Guerra del Pacìfico 
tipo B 7, CARACOLES, con fecha 14/Oct/1881. Pequeña peladura 

25,000  
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por el dorso. 

302 
 

GUERRA DEL 
PACIFICO  

10c Azul verdoso ( Sello Nº 22 ) con matasellos de la Guerra del 
Pacìfico tipo T. 12 IQUIQUEcon fecha 8/Set/1882. V.C. $ 10.000. 

8,000  

303 
 

GUERRA DEL 

PACIFICO  

10c Azul verdoso ( Sello Nº 22 ) con matasellos de la Guerra del 
Pacìfico tipo A. 1, TACNA PRINCIPAL. Con fecha 14/Abr/1881. V.C. 
$ 8.000. 

6,000  

304 
 

P. 5 
 

10c Verde s/c roja. Sello peruano con s/c Escudo chileno. Sello en 
condicion usado con matasellos tipo L. 4, LIMA PRINCIPAL. V.C. $ 
20.000. 

16,000  

305 
 

T. 14 
 

20c Azul celeste, Pedro de Valdivia, efigie pequeña. Sello en 
condiciòn usado. V.C. $ 8.000. 

6,000  

306 
 

TELEGRAFOS 
 

Lote de 38 sellos de Telègrafos de las diferentes series, todos en 

condiciòn usados. Algunos matasellos interesantes. Para estudio. 
25,000  

307 
 

O. 1 b ( 4 ) 
 

5c Azul s/c carmìn sobre papel rosado ( Cochrane, sello Nº 163. ) 
sello con s/c OFICIAL levemente ascendente. Sello en cuadro con 

dos sellos mint y dos con bisagra suave. V.C. $ 7.400. 

6,000  

308 
 

O. 2 ( 4 ) 
 

10c Azul y negro s/c Carmìn ( B. O`Higgins, sello Nº 132 IV. ) sello 
con s/c OFICIAL levemente ascendente en cuadro con tres sellos 

mint y uno con bisagra muy suave. V.C. $ 5.500. 

4,500  

309 
 

O. 3 ( 4 ) 
 

20c Naranja y negro s/c azul oscuro ( M. Bulnes, sello Nº 136 II ) 
sello con s/c OFICIAL levemente ascendente en cuadro mint. V.C. $ 

6.000. 

5,000  

310 
 

O. 4 ( 4 ) 
 

50c Verde oscuro y negro s/c azul oscuro ( Erràzuriz, sello Nº 141 ) 
sello con s/c OFICIAL levemente ascendente en cuadro mint con 

borde derecho del pliego con cruz de calce. ( borde con huella de 
bisagra. ). V.C. $ 3.200. 

3,000  

311 
 

O. 6 ( 4 ) 
 

$ 1 Verde y negro s/c roja ( A. Pinto, sello Nº 144 ) sello con s/c 

OFICIAL vertical a ambos lados del sello. Cuadro con dos sellos 
mint y dos con bisagra suave. V.C. $ 8.000. 

6,000  

312 
 

O. 39 
 

$ 1.80 Azul ( Volcàn Osorno, sello Nº 261 ). Sello con s/c OFICIAL 

en diagonal en filigrana 1 y con bisagra muy suave. V.C. $ 4.000. 
3,000  

313 
 

C.O. 3 
 

Escudo Chileno Tipo III en color rojo. Sello en condiciòn nuevo sin 
goma. V.C. $ 12.000. 

9,000  

314 
 

C.O. 28 ( 6 ) 
 

Escudo chileno, Rosado, Litografiado en bloque de 6 sellos ( 3 X 2 ) 
cabeza de pliego con tres sellos mint y tres con bisagras muy 
suaves.  

8,000  

315 
 

C.O. 28/31 
 

Escudo Chileno, Litografiados, Serie completa en condiciòn nuevos 
con bisagras. Cierro Nº 31 con variedad : Letra L de OficiaL 
defectuosa. V.C. $ 15.000. 

12,000  

316 
 

T.P. 41 
 

2c Carmìn ( Colòn ) s/cartulina verde pàlido enviada en Valparaìso. 
La Tarjeta tiene timbre de Carteros 4 ( C 4 ). 

6,000  

317 
 

E.P. 9 a 
 

5c Azul ( Colòn ), papel listado color blanco, sobre tipo 15 enviado 

desde Coihue 4/Oct/1900 a Concepciòn. Lindo matasellos pleno 
sobre la estampilla de COIHUE. 

4,000  

318 
 

E.P. 9 b 
 

5c Azul ( Colòn ), papel listado color blanco, sobre tipo 16 enviado 

desde Panquehue a Valparaìso. En el dorso mataselllos de 
recepciòn en Valparaìso y de " AMBcia entre LLAI-LLAI i LOS 
ANDES - Tren Ordinario ". Muy lindo Entero Postal. 

8,000  

319 
 

E.P. 10 
 

5c Ultramar ( Colòn ), papel listado de color blanco, sobre tipo 13 
enviado desde CUYINHUE 5/Feb/1904 a Valparaìso. En el dorso 
matasellos en trànsito de Valdivia y de recepciòn en Valparaìso 

11/11/904. CUYINHUE, pequeña aldea de no màs de 30 casas. 

12,000  

320 
 

E.P. 11 
 

2c Gris ( Colòn ), papel blanco, sobre tipo 13 con franqueo adicional 
de 3 centavos ( Sellos Nº 68 y 69 ), enviado desde UNIÒN a 

Valdivia 13/Jun/1909. En el dorso recepciòn en Valdivia. 

5,000  

321 
 

E.P. 14 
 

5c Gris ( Colòn ), papel liso color blanco, sobre tipo 14 con lindo 
matasellos de SAN FRANCISCO DE MOSTAZAL. 

4,000  
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322 
 

E.P. 14 
 

5c Gris ( Colòn ), papel liso color blanco, sobre tipo 14 con franqueo 
adicional de 5 centavos ( sello Nº 102) enviado desde CURACO 
4/MAR/1912 A Valdivia. En el dorso matasellos en trànsito de Ancud 

y de recepciòn en Valdivia. 

4,000  

323 
 

E.P. 17 
 

4c Verde ( Montt ), papel liso color blanco, sobre tipo 14 enviado en 
Santiago desde el correo de MATUCANA. 12/Feb/1915. Linda 

localidad. 

6,000  

324 
 

E.P. 17 
 

4c Verde ( Montt ), papel liso color blanco, sobre tipo 14 con 
franqueo adicional de 16 centavos, ( sellos nº 124, 125 y 130 ) 

enviado desde Valparaìso 13/Nov/1916 a Valdivia. Timbre 
rectàngular en color negro " Certificado Interior Nº 019980 - 
13.Nov.1916 Correo Valparaìso 3 ". En el dorso recepciòn en 

Valdivia. Lindo Entero. 

10,000  

325 
 

E.P. 18 
 

10c Pardo ( Carrera ), papel liso color blanco, sobre tipo 14, nuevo 
sin uso con impresiòn defectuosa y muy desplazada ( Muy raro ). Se 

aprecian solo dos fragmentos de la estampilla. 

30,000  

326 
 

E.P. 19 
 

15c Pardo ( Carrera ), papel liso color blanco, sobre tipo 14 con 
franqueo adicional de 65 centavos ( sellos Nº 128 y 136 ( 3 ). Lindo 

Entero Postal enviado desde Santiago a Affoltern AM. Alpis, Suiza. 
Entero enviado por Correo Certificado Nº 16315. En el dorso 
recepciòn en Suiza. 

10,000  

327 
 

E.P. 20 
 

20c Naranja ( Valdivia ), papel liso color blanco, sobre tipo 14, 
dirigido desde Valparaìso 22/Abr/1928 a Parkstona, Dorset, 
Inglaterra por Correo Certificado. El Entero tiene franqueo adicional 

de 90 centavos ( sellos Nº 132 ( 2 ), 136 y 141. Etiqueta de 
Certificado Nº 9712, Valparaìso. 

10,000  

328 
 

E.P. 23 
 

10c s/15c Pardo ( Carrera - EP. 19 ) con franqueo adicional de 5 

centavos ( sello Nº 173 ) enviado desde FREIRE a 12/Oct/1930 a 
Concepciòn. En el dorso matasellos de recepciòn en Concepciòn.  

22,000  

329 
 

BK. 14 
 

1967 Homenaje a los Filatelistas Peruanos. Santiago - Julio de 

1967. Bloc en color burdeo, offset, sin dentado y sin goma. V.C. $ 
5.000. 

4,000  

330 
 

SN. 11 
 

Saludo de Navidad del año 1968 de la Casa De Moneda de Chile. 

Con firma. V.C. $ 5.500. 
4,000  

331 
 

SN. 12 
 

Saludo de Navidad del año 1969 de la Casa De Moneda de Chile. 
Sin firma. V.C. $ 5.500. 

4,000  

332 
 

SN. 13 
 

Saludo de Navidad del año 1970 de la Cas de Moneda del año 
1970. Sin firma. V.C. $ 5.500. 

4,000  

333 
 

SP. 1974 Y 1975 
 

Saludos de Navidad de y Año Nuevo de la Sociedad Filatèlica de 

Chile de los años 1974 y 1975. Los dos nuevos sin goma y sin 
firmas. V.C. $ 8.000. 

6,000  

334 
 

SALUDO DE 

NAVIDAD  

Saludo de Navidad con impronta de cobre del año 1966 del Banco 

Central de Chile. 
8,000  

335 
 

VIÑETAS ( 12 ) 
 

Hermoso bloque de 12 viñetas ( 3 X 4 ) esquina inferior izquierda 
del pliego con leyenda " Chile 21 de Mayo de 1925 Pro Raza " 

ùltimo sello del conjunto en blanco. 

18,000  

336 
 

VIÑETAS ( 4 ) 
 

Cuadro de Viñetas con leyenda " Combatamos la Tuberculosis. 
Cuadro en condiciòn mint. 

8,000  
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AGRADECEMOS SU PARTICIPACIÓN Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS 

LA COMISIÓN DE CANJE 
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